**Conciones siue Conceptvs Theologici Ac Prædicabiles R.
D. Petro Bessæi SS Theol. Doct. Reg. Galliar. Oratoris**

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, A. M.DC.XXIX

Feria VI. In Parasceue, de Passione Domini nostri ac Redemptoris Iesu
Christi.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56232](#)

CONCEPTVS THEOLOGICI

exercitus fuerit consternatus, cum Deum tonantem, fulminantem, ac concrepantem in montis Sinai vertice audiret? Ita quoque vos tremere & pauore necesse est, cum ad montem Sacramenti huius acceditis, in quo idem Deus praesens est, sed triumphans gloriosus, ac diuinam quondam maiestatem spirans. Memineris, quæso, Magos extremo profectos Oriente, viro puerulo Jesu, in presepio licet & palea reclinato, procidentes eundem adorasse: vos quoque ad eundem puerum, ad eundem Deum accedentes, licet cum in presepio Sacramentum sub feno & palea Specierum Sacramentalium latitantes videatis, patet, statim ut cum visuri estis, in terram prostratos magna animi demissione eundem adorare.

Vna namq; est humilitas, quæ nos eidem sumendo quæ maxime idoneos reddit: quam in rem egregij mihi hic conceptus in mentem venit. Cum Dominus apud Zachæum veller diuertere, & eum inter arboris ramos confidentem videret, elamauit: *Zachæ festinan: descend, quia hodie in domo tua oportet me manere.* Quod declaratur cum potissimum, cum Deum animæ hospitio suscipere propinquus, arboribus mundi esse descendendū, arboribus inquam superbiaz, iactantiaz, vanitatisq; sæculi Descendite igitur quantocuyus è montibus hisce, peccatores, ex arboribus quoque ambitionis descendite, matronæ: descendant turrita illa crinum fastigia, deponite erectos capillorum colles: delcendite ex sublimibus illis coturnis, sandalibus illis immensum subleuat, rugis & sustentaculis illis vestium immane quatum laxis: descendite vestibus illis superbis, & syrmatib. propemodum regis: festinate, descendite è vanitatis arbore ad humilitatis terram: non enim alio Christus vult diuertere, nisi ad ædes vestras. Humiliare vos igitur, eiq; dignum habitaculum præparat, & dicite mecum omnes, quotquot hic adeftis:

O panis admirabilis, panis miraculis sca-
rens, panis cocte sub cineribus humanitatis
nostræ, qui pistus es ex pretioso Jesu Christi
sanguine, & flamma charicatis excocitus! O
panis Angelice, panis azyme, & non fermentate,
O fermentum caret acrimonia. Tu

namque mysticum fermentum es, quod in
Sacramento hoc mirabili virtutum nostrarum augmentum, bonorum operum metra,
gratiarumque tuarum incrementum causa-
ris & producis. Tu es scilicet panis ille, in cuius fractione duobus illis Viatoribus in E-
maus tendentibus oculi aperti sunt, adeo, ut
Dominum in fractione illa agnouerint. Tu
es bonus ille panis, quem Eliæ Propheta
in medio Samariae exercitu regis Syriæ de-
dit, quo eorum oculos aperuit, ita ut inimicos,
quos prius agnoscere non poterant,
cognouerint. Tu es quoque panis ille ma-
gnæ virtutis & efficaciz, quem Paulus nau-
tis distribuit, tempestatis laboribus exhau-
stis & deficientibus, quod ille eorum vires
& animum restauravit: *Rogo vos accipere ci-
bum pro salute vestra, & cum hec dixisset, su-
mens panem, gratias egit Deo in conspectu ciui-
sum, & cum fregisset cœpit manducare.* O panis
denique omnium pnum rex, qui olim in
deserto quinque horionum millia cibastis.
Hoc quælo nobiscum age. O panis venerande,
adorande, colende, quod olim cum Propheta
Elia fecisti: deducas nos scilicet per
deserta mundi huius, usque ad montem Dei
Oreb. ab beatitudinem ne mpe celestem,
Amen.

FERIA VI. IN PARASCE-
UE, de Passione Domini nostri ac
Redemptoris Iesu
Christi.

Partitio.

- I. *Premium sympatheticum ex specie fædi im-
manioris.*
- II. *De horto & comitatu Domini.*
- III. *De dormentibus discipulis.*
- IV. *De Angelo confortante.*
- V. *De agonizante Domino.*
- VI. *De proditore Iuda.*
- VII. *De captiuitate Iesu.*
- VIII. *De gestis reliquis in horto.*
- IX. *De gestis apud Annam & Caipham.*
- X. *De negante Petro & Iuda desperante.*
- XI. *De accusatione apud Pilatum fæda.*

XII. De

Matth. 2.

Luc. 19.

Matth. 13.

- XIII. De secreto examina Pilati in Iesum.
 XIII. De gestis reliquis apud Pilatum.
 XIV. De Iesu baiulante crucem, & Cruce baiulante Iesum.
 XV. De gestis reliquis, dictisq; ad crucem.

Passio Domini nostri Iesu Christi.

FIGVRA.

O Funestum & tragicum diem! ò diem vere horrendum, cruentum, & omnium dierum tristissimum! diem morte Iesu Christi nobilem, diem quo vnicus D: i filius crucifixus conspicitur: diem inquam, non iam protomartyris Stephani, qui lapidibus fuit obrutus, martyrio insignem: non nece Laurentij, qui super earbones extensus gloriose martyrio vitam finiit: non tristi sancti Bartholomaei, cui viuo pellis ablata fuit, morte nobilem: sed diem passione Iesu Christi memorabilem! diem quo non nisi de genitibus & lamentis, non nisi de suspirijs & lachrymis loquendum est. Solebant Israëlitides quorannis ad bustum Iephates filiae conuenire, ut funestam illius & lugubrem mortem, quæ sine vilo crimine D: o immo-lata erat, lamentis & lachrymis expiatent, ac tristem comparis sui casum deplorarent. O Auditores, vos illos Israëlitidas esse quis me vetat dicere, qui quotannis sacro hoc passionis die huc congregari consuevistis, ut tri-flem illam, non dico filiae Iephates, sed sacræ humanitatis Iesu Christi fortè defleatis: qui nullo inquam admisso crimen, ac sine vilo peccato aut delicto, ac penitus innocens in monte Caluariæ fuit immolatus. Plorate igitur filiae Israël, plorate, hoc lugubri & flebili præfertim die: die, quo funesta illa & cruenta exhibetur tragœdia, cni similis nulla inquam iu mundo exhibita fuit, in qua non nisi de morte filij Dei agetur: theatrum ipse mons Caluariæ est, actorum partes agent ludæi, & ipse ego prologi. Sed nihil hic auditoris aliud quam crucem, sanguinem, mortem, clavos, flagella, fentes, & lanceas. At quoniam me in noctam longo ac difficiili drame vires deficiunt easque aliunde comparare necesse sit: ad quem po-

tissimum auxilij petendi ergo me conferam? anne ad Patrem illum aeternum: Sed ardet ille hodie ira & penitus exasperat, fulgure accinctus & vindicta, vltionem sparat, adeo ut ne proprio quidem parcat filio. Anne Angelos inuocabo ut patrocinentur? sed flent illi & ingemiscunt non secus ac nos: eadem illos quæ nos virget tristitia, eadem defolatiōne, eadem premuntur afflictione. An igitur virginem illam gloriosam accedam, vnicum meum refugium, asylum, & consuetum ad quem me recipere soleo portum? sed nulla hodierna die auxilij ab ea exspectandi spes supereft; omnis enim, quam in ea fiduciam figere soleo, iam concidit & colapsa est. Video namque illam lachrymis, lamentis, ac suspirijs exhaustam, ac tantum non mortuam, cum videt suum dulcem natum, morentem desolatum, dum emisit spiritum. At nullum mihi refugium supereft, nisi ad te, ò sancta, veneranda, & adoranda crux: tu mihi hodierna die in immenso hococe Passionis Oceano euaganti futura es portus, Helice, Pharos, Cynosura, ac directrix mea. Hic ego te te inuoco, inclamo, genibusque in terram prostratis suppplex adoro, dicens: